ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2023-UNH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las
09:00 horas, del 21 de diciembre del 2023, se procede a dar inicio al acto de admision, evaluacién y
calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion AS-SM-19-2023-UNH/OEC-1 para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS PARA LA
EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
ACADEMICOS DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA Y ADMINISTRATIVO EN LA E.A.P. DE
INGENIERIA AMBIENTAL Y SANITARIA DE LA UNH.

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Dentro del plazo y horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se
Registraron los siguientes participantes:

N° RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO
1 | 10040818656 ANDRES SALVADOR ANIDAR JORGE 29/11/2023
2 10232112072 GASPAR DE YALLI SIMONA 22/11/2023
3 | 10232615571 ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA 10/12/2023
4 | 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 04/12/2023
5 | 10407891649 TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 26/11/2023
¢ | 10417656591 PERALTA ESTRADA IRMA TEODOSIA 04/12/2023
7 10443110670 PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 28/11/2023
8 | 10461355477 SOTO QUILCA PEDRO 23/11/2023
g | 10466036981 TABRAJ CURASMA JOSE LUIS 23/11/2023
10 | 10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 03/12/2023
11 | 10729114753 | TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 25/11/2023
12 | 20444927098 OSPINAS.A.C 29/11/2023
13 | 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA SR.L. 22/11/2023
14 | 20486163489 CONSTRUCTORAE &S S.R.L. 26/11/2023
15 | 20487148629 T.G.M. INGENIERQOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/11/2023
16 | 20504494081 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 25/11/2023
17 | 20513271876 G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/12/2023
= 20515972812 gggggggg&?g DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC 23/11/2023
19 | 20537109212 CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 22/11/2023
20 | 20541430106 | PERCCAS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 08/12/2023
21 | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/12/2023
22 | 20549789103 FURNITURE PERU S.A.C 23/11/2023
,y | 20553134235 SEgFF;SDiN[PGR;EfORK‘ESFSLSEES SOCIEDAE ANGRIMA 0112/2023
24 | 20554027106 PROFESIONALES EN TODO S.A.C. 07/12/2023
25 | 20568712413 EMPRESA CONSTRUCTORA HAFOR G & N S.A.C. 29/11/2023
26 | 20574763381 TOVACORP S.A.C. 25/11/2023 N
, | 20574764867 SE,;J&)&ORPORATNO FLORES SOCIEDAD ANONIMA 2911112023
28 | 20600070348 EMPRESA SECTA CONSTRUCTORES S.A.C. 22/11/2023
o | 2oc00rza0z2 | SSNSTRICTORA ¥ CONSULTORA PAVERDDEIWOLNA | ograzaes
30 | 20601966353 SEGEVISAC BUSSINESS S.A.C. 25/11/2023
31 | 20602244777 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORAE.L.R.L. 22/11/2023
32 |20602253768 "SVIMULT S.AC." 23/11/2023

33 | 20602515266 DECON M&G CONTRATISTAS S.A.C.




| 3 | VARJUT INVESTMENTS S.A.C. 27/11/2023
36 | 20603130163 | SINARAL S.AC. 27/11/2023
37 | 20603145870 | HI-TECH COMPANY S.A.C. 27/11/2023
38 | 20603362927 | JATARIY PERU S.A.C. 04/12/2023
39 | 20604065632 | MELARED E.I.RL. 08/12/2023
40 | 20604390398 | CORPORACION CLEMENTE SUR E.LR.L. 05/12/2023
41 | 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 25/11/2023
42 | 20606026651 | GRUPO PIMENTEL S.A.C. 22/11/2023
43 | 20606078766 | VASQUEZ MAMANI INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 24/11/2023
44 | 20606960639 | MULTISERVICIOS LIOMAR E.IR.L. 08/12/2023
45 | 20607269573 | CONSTRUCTORA KAEL E.LR.L. 26/11/2023
46 | 20608283219 | INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/11/2023
47 | 20608677969 | GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/11/2023
v | 20608796488 gguggARLCég Efl)m_c.;A INVERSIONES & SERVICIOS 0711212023
49 | 20610314415 |DCURO’S CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. 28/11/2023
50 | 20611364025 | EDIFICA JASS S.A.C.S. 22/11/2023
51 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 25/11/2023

| s2 | 20611699451 | CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C. 24/11/2023

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Articulo 73. Presentacion de ofertas
73.1. La presentacién de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo
establecido en la convocaioria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente

Reglamento.

Que, a la integracion definitiva realizada, con fecha 04-12-2023, presentaron sus ofertas a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores;

N° RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Hora de
presentacion presentacion
1 10232112072 GASPAR DE YALLI SIMONA 11/12/2023 21:29:58
2 10461355477 SOTO QUILCA PEDRO 11/12/2023 23:02:21
3 20607269573 CONSTRUCTORA KAEL E.I.R.L. 11/12/2023 23:46:50
4 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
20600124022 PAVERDDEJ MOLINA SOCIEDAD ANONIMA 11/12/2023 23:51:00
CERRADA
5 20513271876 G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/12/2023 23:38:53

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a dar inicio a la apertura electrénica de las ofertas presentadas a través del
SEACE (descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que los
miembros del comité de seleccion verifiquen la presentacion de los documentos para la admisidn de las
ofertas, referidas en la seccion especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo
73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. N?344 -2018 -EF, obteniéndose el
siguiente resultado;
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FORMATO PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE PUERTAS CON ESTRUCTURADE ALUMINIO COLOR NATURAL CON TUBC RECTANGULAR PARAMARCO Y CONTRAMARCO, CON
MELAMINA EN LA PARTE BAJIAY CRISTAL TEMPLADO INCOLORC EN LAPARTE ALTADE LAHOJA, CON CERRADURA TIPO PERILLAPARA LAEJECUCION DEL SALDO DE OBRADEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERMICIOS ACADEMICOS DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA Y ADMINISTRATIVO EN LAE.AP.DE INGENIERIA AMBIENTAL Y SANITARIA

DE LAUNH.
‘\\ 1 2 3 4 5
~.
\ POSTOR CONSTRUCTORA Y
GASPAR DE YALLI SOTOQUILCA | CONSTRUCTORA [, CONSULTORA | 66 socienm
SIMONA PEDRO KAEL E.LR.L. ANONIMA CERRADA
DOCUMENTO DE SOCIEDAD ANONIMA
PRESENTACION OBLIGATORIA CERRADA
LEYENDA. Indicar:
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexa| CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N°1) CUMPLE
Documento que acredite la representacién de| CUMPLE NO
quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del R'eglamenm (Anexo N°2} -| CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de consorciados presentar por cada CUMPLE
uno de los integrantes.
Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el| CUMPLE NO
numeral 3.1 del Capitulo !l de la presente CUMPLE . CUMRLE CUMPLE CUMRLE CUMPLE
seccion, (Anexo N° 3)
NO CUMPLE (INDICA
INICIO DE DE SERVICIO
APARTIR DEL DIA
SIGUIENTE DE
Declaracién jurada de plazo de prestacion del| CUMPLE NO HABERSE SUSCRITO
senicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CONTRATO DE LAOBRA| CURELE CUMPLE CULELE CUMPLE
), EN CUMPLIMIENTO
AL ART 602 ESTE
ANEXONOES
SUBSANABLE
Fromesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
i el rep ite comun, el CUMPLE NO
domicilio comiin y las obligaciones a las que| ¢\ \up) £ /O NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
se compromete cada uno de los integrantes CORRESPONDE
del consorcioc asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
11
MONTO DE LA
OFERTA(S)) s/ 122,640.00 | S/ 106,366.40 | S/ 118,000.00 | &/ 130,201.41| &/ 154,000.00
NO CUMPLE (EL
POSTOR NO FORMULA
su oferta proponiendo
precios unitarios en
funcién de las
cantidades referenciales
contenidas en los
Precia de la oferta (Anexo N°6) documentos del
OBSERVACION procedimiento de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
seleccion yque se
valorizan en relacién a su
ejecucion real, durante
un determinado plazo de
ejecucion) POR TANTO
EN CUMPLIMIENTO AL
ART 60.4 ESTE ANEXO
NO ES SUBSANABLE
Copia de DNIde todo el personal, OBSERVACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Carta de compromiso de todo el personal clave
con firma digital sin huella
autorizada por RENIEC o firma manuscrita con
huella; donde se compromete a OBSERVACION NO CUMPLE (NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C . , UTILIZA EL ANEXO 13}
prestar el senicio, segun lo prevsto en el
1 3.1 del Capitulo Il de la
p te seccion de do al (Anexo N° 13).
ESTADO DE LA OFERTA ADXADIEIIJT%I(;IO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 74.1 y 74.2. ° del RLCE, se procedio a verificacion de las ofertas
que cumplan con los factores de evaluacién segln lo establecido en el Capitulo 1V de la seccion especifica

de las bases, para la determinacién del orden de prelacién, siendo el siguiente resultado;




FACTORES DE EVALUACION

Ne POSTOR PRECIO
PUNTAJE DE BONIFICACION | BONIFICACION ORDEN DE
PRECIO TOTAL COLINDANCIA | MvPEOs% | PUNTAJETOTAL [ope) aciON
MENOR PRECIO S/ 106,366.40
1 SOTO QUILCAPEDRO S/ 10636640  100.00 100.00 10.00 500 11500 10
2 CONSTRUCTORAKAEL ELRL. | §/ 118,000.00 90.14 90.14 901 451 103.66 2

CONSTRUCTORAY CONSULTORA
3 PAVERDDEJ MOLINA SOCIEDAD S/ 130,201.41 81.69 81.69 817 4.08 93.95 3
ANONIMA CERRADA

4 | G.G.Q.SOCIEDAD ANONIMACERRADA | S/ 154,000.00 69.07 69.07 0.00 345 72.52 4

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion de ofertas, el comité de seleccién procede a calificar a los postores que
fueron admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.




T ORDEN DE CONSTRUCTORA'Y

e - PRELACION . CONSULTORA PAVERDDEJ G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA
e LEYENDA. Indicar: SOTO QUILCA PEDRO CONSTRUCTORA KAEL EIR.L. MOLINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
™~ CERRADA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIRCACION

CUMPLE NO

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA CUC“’:JPML;’SO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARQUITECTO RESPONSABLE |  CUMPLE NO

DE EJECUCION DE TRABAIOS. CUMPLE CUMPLE CUMRLE CUMPLE L
CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE ((i) no acredita
con copia
simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii} certificados| NO CUMPLE (NO ACREDITA

o (v} cualquler otra TIEMPO REQUERIDO,
EXPERIENCIA documentacién que, de PRESENTA CONTRATO SIN CUMPLE CUMPLE
manera fehaclente SURESPECTIVA
demuestre la experiencla del CONFORMIDAD

personal propuesto) postor
acredita documentos de
constancia de conformidad
mas no constancia de trabajo

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NG CUMPLE EXPERIENCIA
PRESENTADANO SON
SIMILARES A
ACONDICIONAMIENTO Y/O
INSTALACION, DE
PUERTAS Y/O VENTANAS EN
VIDRIO CON ESTRUCTURA
DE ALUMINIO Y/O MAMPARAS

EN CUMPLE CUMPLE
INSTITUCIONES PUBLICAS
Y/O ACONDICIONAMIENTO

Y/O INSTALACION DE
PUERTAS Y/O
VENTANAS EN
INFRAESTRUCTURAS Y/O
EDIFICACIONES EN EL
SECTOR PUBLICO.

NO CUMPLE (POSTOR NO
EXPERIENCIA DE POSTOR EN CUMPLE NO ACREDITAMONTO

LA ESPECIALIDAD CUMPLE FACTURADO SOLICITADO, NO
ADJUNTA CONFORMIDAD)

RESULTADCOS C%ﬂﬁ:?é;‘o NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

SEXTO: BUENA PRO

Se concluye que las ofertas son validas, y de acuerdo a la orden de prelaciéon, el ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES otorga la BUENA PRO, del procedimiento de seleccién AS-SM-19-2023-
UNH/OEC-1 para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE PUERTAS CON
ESTRUCTURA DE ALUMINIO COLOR NATURAL CON TUBO RECTANGULAR PARA MARCO Y
CONTRAMARCO, CON MELAMINA EN LA PARTE BAJA Y CRISTAL TEMPLADO INCOLORO EN LA
PARTE ALTA DE LA HOJA, CON CERRADURA TIPO PERILLA PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE
OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE EDUCACION
SUPERIOR UNIVERSITARIA Y ADMINISTRATIVO EN LA E.AP. DE INGENIERIA AMBIENTAL Y
SANITARIA DE LA UNH, al postor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDDEJ MOLINA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC: 20600124022, con un monto de S/. 130,201.41 (ciento treinta
mil doscientos uno con 41/100 Soles).

Siendo las 12:30 horas del mismo dia y no habiendo mas puntos a tratar se da por concluido el presente
acto firmando la presente acta en sefial de cquormidaq:’-







